¹ Erat, *Ægyptum de fame sive Maria, benedixit*, etc.

² Supple qui vult, aut quid simile. Inferius gra-
viora occurrent, quæ ex parte castigamus. Ejusmodi
est illud.

³ Præside Syriæ, pro a Perside, etc., et ut profi-
terent (*leg. profiterentur*) singuli, pro ut propheta-
rent, etc., neque enim omnia referre vacat; erat
que revera totus tractatus una littera emendandus.

leges : per senum numerum, factus est mundus. A Primus rex de Romanis, ostendit unitatem regni Romanorum, et quartus tetrarcha super Iudeos, ostendit divisionem regni Iudeorum. Factum est verbum Domini super Joannem, *Vade et prædicta baptismum* : *Vallis impletur, id est, Judæi et gentes : montes et colles humiliabuntur, id est, qui se humiliat exultat : et erunt præva in directa*, id est, qui fuit luxuriosus, sit castus : *et aspera in vias planas, id est, qui superbus sit humilis. Videbit omnis caro salutare Dei, id est, Judæi et gentes, viri et mulieres.*

(Cap. IV.) *Venit ad Nazareth, in qua nutritus est, ostendit, Ecclesiam in qua nutritus sit, homo non obliviscatur ; et surrexit legere, hic ostendit, si id juniori revelatum fuerit, senior taceat* (I Cor. xiv, B 30). id est, Evangelista et Pentateuchum; surgit et Petrus in medio discipulorum; stetit, ostendit quod non redditum, prædicandum est; propter quod unxit me, id est, non oleum commune, sed spirituale: *Evangelizare pauperibus, id est, ut beati pauperes spiritu, et captiis redempcionem, id est, Judæis de Pharaone, et gentibus de diabolo : cæcis visum, id est, Judæis et gentibus : dimittere confractos, id est, Iudeos, lumen fabricando, et gentes idolis supplicando : annum Domini, id est, quia annus quatuor tempora habet, ostendit quatuor evangelistas; et duodecim menses, duodecim apostolos ostendit; et diem retributionis, id est, diem judicii ; ad litteram, *hodie impleta est Scriptura in auribus vestris.**

Multa viduæ erant in Israel, id est, Ecclesia; Elias significat Christum; Neeman Syrus significat gentes; filia, id est, synagoga; Giezi, id est, Ecclesia; habens dæmonium, id est, idolis credendo. Quid nobis et tibi ? id est, nobis tormenta, tibi gloriam.

(Cap. V.) *Secus stagnum, id est, secus legem ; duas naves, id est, duas Ecclesias : Duc in altum, id est, Christum ascendentem in cœlum : Tota die laborantes, nihil cepimus, id est, per veterem legem nullum duximus ad vitam. Impleverunt ambas naves, id est, quia per Ecclesiam et synagogam convertit : Ita ut mergerentur, id est, homo qui divitiis, et paupertatem non sustinet. Exi a me, Domine, quia peccator sum, ostendit, id est, non existit Dominus, quia non deserit veram humilitatem.*